
Департамент образования администрации Старооскольского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская  школа» 

(МБОУ «Шаталовская СОШ») 

___________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

  

01  августа  2024 г.                                                                                                                 № 288 

 

О создании бракеражной  

комиссии 

 

В соответствии со ст.41  Федерального закона  от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях  осуществления контроля за 

доброкачественностью готовой продукции, предотвращения пищевых отравлений, 

контроля за соблюдением  технологии приготовления  пищи, обеспечения санитарии и 

гигиены на пищеблоке  в соответствии с правилами  СанПин  2.4.5.2409-08 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

заместителя директора Гребенкину С.Н. 

медсестры Клышниковой Н.М. 

зав.производством Нечаева И.И. 

2. Вменить в обязанность комиссии проводить ежедневно бракеражную пробу за 30 минут 

до начала раздачи готовой пищи и осуществлять оценку и  температуру  приготовляемых 

блюд при раздаче. 

3. Бракеражную пробу брать  из общего котла, предварительно перемешав тщательно пищу 

в котле.  

4. Результаты бракеражной пробы заносить в бракеражный журнал установленного 

образца. 

5. В журнале указывать дату и время изготовления блюда, снятие пробы, наименование 

блюда, результаты органолептической оценки и степени готовности блюда, разрешение к 

реализации, подписи членов комиссии. 

6. Осуществлять контроль  за выдачей завтраков и обедов. 

7. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная  

Шаталовская школа»                                                                                    С.М.Анисимова 

 

 


